
UCHWAŁA NR VII/36/2024 
RADY GMINY HAJNÓWKA 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie przekazania przez 
Gminę Hajnówka Gminie Czyże zadania w zakresie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki 

w czasie przewozu uczniów Szkoły Podstawowej w Czyżach będących mieszkańcami Gminy Hajnówka 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 i poz. 1572) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Hajnówka a Gminą Czyże w sprawie 
przekazania przez Gminę  Hajnówka Gminie Czyże zadania w zakresie zapewnienia bezpłatnego transportu 
i opieki w czasie przewozu uczniów Szkoły Podstawowej w Czyżach będących mieszkańcami Gminy 
Hajnówka. Wzór porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hajnówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiktor Grygoruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A3855E-9E10-4AEB-87A7-BB0510411566. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

POROZUMIENIE MĘDZYGMINNE NR   ______ 
w sprawie przekazania przez Gminę Hajnówka Gminie Czyże zadania w zakresie zapewnienia 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu uczniów Szkoły Podstawowej w Czyżach będących 
mieszkańcami Gminy Hajnówka 

zawarte w dniu ___________  pomiędzy 

Gminą Hajnówka reprezentowana przez Panią Lucynę Smoktunowicz  - Wójt Gminy 

Hajnówka 

a 

Gminą Czyże reprezentowaną przez Pana Jerzego Wasiluka - Wójta Gminy Czyże 

Na podstawie art. 10 ust. l i art 74 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 poz. 1465) 
w związku z art 39 ust 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  - Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) oraz uchwały Nr ______ Rady Gminy Hajnówka z dnia 
________ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego i uchwały  Nr 
XVIII/113/2020 Rady Gminy Czyże z dnia 27.10.2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego, zawiera się porozumienie o następującej treści: 

§ 1. Zawiera się porozumienie umożliwiające uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Hajnówka 
(miejscowości Nowokornino, Czyżyki, Mochnate, Dubicze Osoczne, Stare Berezowo) realizację obowiązku 
przedszkolnego i szkolnego w Szkole Podstawowej w Czyżach. 

§ 2. Celem porozumienia jest realizacja obowiązku nałożonego przez ustawodawcę poprzez 

współdziałanie jednostek samorządu terytorialnego przy realizacji zadania z zakresu oświaty. 

§ 3. 1. Gmina Hajnówka przekazuje a Gmina Czyże przyjmuje do realizacji zadanie publiczne 

w przedmiocie dowozu dzieci, zwanych dalej uczniami, z miejscowości Nowokornino, Czyżyki, Mochnate, 
Dubicze Osoczne, Stare Berezowo na terenie Gminy Hajnówka do Szkoły Podstawowej w Czyżach autobusem 
komunikacji publicznej. 

2. Dowóz realizowany będzie w dniach nauki szkolnej. 

3. W czasie dowozu opiekę nad uczniami będzie sprawował opiekun. 

§ 4. Gmina Czyże w ramach dowozu uczniów, zobowiązana jest do: 

1) ustalenia trasy dowozu uczniów; 

2) zapewnienia bezpiecznego dowozu uczniów zgodnie z właściwymi przepisami prawa, w tym roztoczenia 
opieki nad dziećmi w czasie całego przejazdu, wsiadania i wysiadania oraz wyznaczenia opiekuna podczas 
dowozu; 

3) zabezpieczenia właściwego stanu technicznego autobusu; 

4) zapewnienia dogodnych godzin dowozu oraz przestrzegania godzin przyjazdu i wyjazdu wynikających 
z rozkładu jazdy; 

5) ponoszenia kosztów dowożenia poprzez zakup biletów miesięcznych dla każdego ucznia; 

6) spełnienia innych wymogów przewidzianych prawem w celu realizacji zadania dowozu uczniów. 

§ 5. 1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony 

2. Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą ze stron za 3 miesięcznym wypowiedzeniem przed 
rozpoczęciem roku szkolnego, w którym ma nastąpić rozwiązanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A3855E-9E10-4AEB-87A7-BB0510411566. Podpisany Strona 1



porozumienia. 

§ 6. Rozwiązanie porozumienia może nastąpić z dniem zakończenia roku szkolnego. 

§ 7. Zmiana porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 8. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla 

każdej ze stron. 

§ 9. Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy Hajnówka     Wójt Gminy Czyże  

Lucyna Smoktunowicz    Jerzy Wasiluk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3A3855E-9E10-4AEB-87A7-BB0510411566. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/36/2024 RADY GMINY HAJNÓWKA z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE MĘDZYGMINNE NR   ______w sprawie przekazania przez Gminę Hajnówka Gminie Czyże zadania w zakresie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu uczniów Szkoły Podstawowej w Czyżach będących mieszkańcami Gminy Hajnówka
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1



